
ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     2/23 

 

VÝZVA K ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ A K PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 

 

k podlimitní sektorové veřejné zakázce 

 

ODBAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ IDOL  

(„Veřejná zakázka“) 

 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní sektorová veřejná zakázka je zadávána ve výběrovém řízení 
mimo režim zadávacího řízení podle § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („Výběrové 
řízení“). 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci, dne 1. března 2021 

 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     3/23 

OBSAH

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................... 4 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ............................................................................................................................. 4 
1.2. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 4 

2. VÝZVA K ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ A K PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY .................. 4 
2.1. ÚČEL A OBSAH VÝZVY .................................................................................................................................................. 4 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 5 
3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................................... 5 
3.2. DETAILNÍ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... 6 
3.3. ZÁRUČNÍ SERVIS ............................................................................................................................................................ 7 
3.4. POSKYTNUTÍ SLUŽEB MIMOZÁRUČNÍHO SERVISU ................................................................................................... 7 
3.5. PROVÁDĚNÍ ZÁRUČNÍHO A MIMOZÁRUČNÍHO SERVISU ........................................................................................ 8 
3.6. POSKYTNUTÍ SLUŽEB PODPORY A ÚDRŽBY ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU ............................................................. 9 
3.7. INSTALACE NOVÝCH ODBAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ, TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACE .............................................. 10 
3.8. ZAŠKOLENÍ PERSONÁLU ZADAVATELE .................................................................................................................. 10 
3.9. PRŮBĚH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ................................................................................................................................. 11 
3.10. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 11 

4. MAXIMÁLNÍ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................... 12 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................... 12 
5.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................................... 12 
5.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................................... 12 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY ...................................................... 12 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ....................................................................................................... 13 
7.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA ........................................................................................................................................... 13 
7.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................................................... 13 
7.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................................. 15 
7.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ........................................................................................................................................ 15 
7.5. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................................ 17 

7.5.1. Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob ...................................................... 17 
7.5.2. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky dodavatelů ..................................................... 17 
7.5.3. Seznam kvalifikovaných dodavatelů ....................................................................................................... 17 
7.5.4. Systém certifikovaných dodavatelů ........................................................................................................ 17 
7.5.5. Další požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace .......................................................... 18 
7.5.6. Změny v kvalifikaci dodavatele ............................................................................................................... 18 
7.5.7. Důsledek nesplnění kvalifikace ............................................................................................................... 18 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ....................................................................................... 18 

9. PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA A NABÍDKA ................................................................................................ 19 
9.1. KONTAKTNÍ OSOBA DODAVATELE ......................................................................................................................... 19 
9.2. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................. 19 
9.3. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................................. 19 
9.4. FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY ........................................................................................... 20 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY ....................................... 21 

11. POSUZOVÁNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ ................................................... 21 

12. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM ......................................................................................................... 21 

13. HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................................................... 21 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ......................................................................................... 21 

15. SPECIÁLNÍ UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE PRO OSLOVENÉ DODAVATELE .......................... 22 

16. ČASOVÝ HARMONOGRAN................................................................................................................. 23 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................................................................................. 23 

18. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................... 24 

 

 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     4/23 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název:  ČSAD Liberec, a.s. 

Zástupce:  Martin Bobek, předseda představenstva 

Sídlo:  České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 

IČO:   250 45 504 

DIČ:   CZ25045504 

Kontaktní osoba: Martin Bobek 

Tel:    +420 724 179265 

e-mail:   martin.bobek@csadlb.cz  

(„Zadavatel“) 

1.2. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Osobou oprávněnou zastupovat Zadavatele při provádění úkonů souvisejících s výběrovým 
řízením je: 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

Kontaktní osoba: Mgr. Romana Derková, advokátka 

Telefon: +420 545 423 420 

E-mail: csad.odbavovacizarizeni@havelpartners.cz   

(„Zástupce Zadavatele“) 

Zástupce Zadavatele je kontaktní osobou ve věci Výběrového řízení, která zajišťuje veškerou 
komunikaci Zadavatele s dodavateli v záležitostech souvisejících s Veřejnou zakázkou (tím není 
dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby Zadavatele k jednání 
za Zadavatele). 

2. VÝZVA K ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ A K PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 

2.1. ÚČEL A OBSAH VÝZVY  

Zadavatel s ohledem na veřejně dostupné informace a vlastní znalosti trhu identifikoval okruh 
v úvahu přicházejících dodavatelů pro účely podání nabídky ve Výběrovém řízení na Veřejnou 
zakázku. Účelem této výzvy k účasti ve Výběrovém řízení a k podání předběžné nabídky 
(„Výzva“) je seznámit oslovené dodavatele v detailu s podmínkami Výběrového řízení 
a s předmětem Veřejné zakázky v rozsahu potřebném pro zvážení zájmu a podání nabídky. 
Součástí Výzvy jsou všechny její přílohy v níže popsané struktuře. 

Zadavatel předesílá, že Výběrové řízení není realizováno v některém z druhů zadávacích 
řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ"). Je-li v textu této Výzvy uveden odkaz na ZZVZ, jedná se 
pouze o analogické použití jednotlivého ustanovení tohoto právního předpisu, nikoliv 
o dobrovolný postup Zadavatele v režimu zadávacího řízení dle ZZVZ. 

Účastí ve Výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky uvedené 
v této Výzvě a jejích přílohách, případně ve vysvětlení, změně nebo doplnění a dalších 

mailto:martin.bobek@csadlb.cz
mailto:csad.odbavovacizarizeni@havelpartners.cz


ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     5/23 

dokumentech obsahujících zadávací podmínky. Předpokládá se, že dodavatel pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách 
Výběrového řízení a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel v nabídce neposkytne včas všechny 
požadované informace, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít podle povahy pochybení za důsledek vyloučení dodavatele 
z Výběrového řízení. 

Zadavatel uvádí, že Výběrové řízení je realizováno formou uzavřené výzvy. Zadavatel 
nepřipouští účast jiných dodavatelů než těch, které oslovil touto Výzvou. K nabídkám 
a dalším podáním dodavatelů, kteří nebyli Zadavatelem osloveni touto Výzvou, nebude 
Zadavatel v průběhu Výběrového řízení přihlížet.   

Není-li v textu Výzvy výslovně uvedeno jinak, mají pojmové výrazy a zkratky s velkým 
počátečním písmenem vyskytující se v této Výzvě význam uvedený v příloze č. 3 Smlouvy – 
Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky.  

2.2. PŘÍSTUP K DOKUMENTACI VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

Dokumentace k Výběrovému řízení je uveřejněna pro oslovené dodavatele v elektronickém 
nástroji Zadavatele. Elektronický nástroj Zadavatele je dostupný na adrese: 

https://smart.ezak.cz/contract_display_48.html 

Část zadávací dokumentace týkající se technické specifikace předmětu Veřejné zakázky bude 
dodavateli odeslána pouze na písemnou žádost a po podpisu dohody o mlčenlivosti, jejíž 
závazný vzor je uveden v příloze č. 9 této Výzvy. Zadavatel pro přehlednost odkazuje na přílohu 
č. 3 této Výzvy – Technická specifikace předmětu plnění Veřejné zakázky (konkrétně část 8 
přílohy), kde je uveden konkrétní výčet podkladů, které Zadavatel odešle dodavateli až po 
podpisu dohody o mlčenlivosti. Dohodu o mlčenlivosti dodavatel zašle spolu s písemnou žádostí 
o poskytnutí této části dokumentace, a to prostřednictvím elektronického nástroje nebo jiným 
vhodným způsobem zaručujícím autenticitu elektronické komunikace.  

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je dodávka celkem 95 ks (85 ks do ostrého provozu a 10 ks 
náhradních) nových, tj. nepoužitých, Odbavovacích zařízení (OZ) pro příměstskou veřejnou 
linkovou osobní autobusovou dopravu a 95 ks SW licencí k dodaným novým Odbavovacím 
zařízením. Předmětem plnění je rovněž dodávka a instalace kompletního SW pro backoffice 
včetně zajištění časově neomezených licencí k dodaným Odbavovacím zařízením a SW pro 
backoffice. Komplex dodávky Odbavovacích zařízení a kompletního SW pro backoffice 
představuje dodávku Odbavovacího systému (OS) tak, jak je tento OS definován v definici 
pojmů a použitých zkratek. Součástí předmětu plnění Veřejné zakázky je i poskytnutí služeb 
podpory a údržby Odbavovacího systému a mimozáručního servisu.  

Součástí předmětu plnění je dále certifikace a instalace Odbavovacích zařízení do vozidel 
Zadavatele, zajištění servisní podpory a údržby Odbavovacího systému po dobu min. 120 
měsíců a současně i poskytování záručního servisu zařízení po dobu min. 60 měsíců, resp. 
mimozáručního servisu po dobu min. 120 měsíců. Zadavatel požaduje rovněž zaškolení 
a autorizaci svých zaměstnanců či jiných pověřených osob pro obsluhu Odbavovacích zařízení 
a SW backoffice a pro odbornou instalaci, inicializaci, odinstalaci a běžnou údržbu 
Odbavovacích zařízení ve vozidlech s vydáním autorizace (certifikace) pro pracovníky 
Zadavatele provádět odbornou instalaci, inicializaci a odinstalaci a Běžnou údržbu OZ ve 
Vozidlech. 

https://smart.ezak.cz/contract_display_48.html


ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     6/23 

Smlouva na plnění předmětu této Veřejné zakázky bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Záměrem Zadavatele je vybrat k uzavření smlouvy dodavatele, který zajistí vysokou úroveň 
kvality plnění (dodávky Odbavovacího systému). Zadavatel upozorňuje oslovené dodavatele, že 
bude povinen a smluvně zavázán zajistit počínaje dnem 12. 12. 2021 Odbavení cestujících 
a výběr tržeb na všech linkách a spojích, které budou Zadavatelem provozovány v rámci 
dopravní obslužnosti v Libereckém kraji v oblasti Západ (Českolipsko). V návaznosti na tento 
svůj smluvní závazek poptává s péčí řádného hospodáře a odpovědností vůči všem svým 
akcionářům dodavatele Odbavovacích zařízení a Systému Backoffice, který disponuje 
relevantními zkušenostmi a referencemi s dodávkou Odbavovacích zařízení a Systému 
Backoffice, jež byly provozovány po dobu alespoň 1 roku (k tomu viz dále část kvalifikace). 
Oprávněným zájmem a cílem Zadavatele je mít přiměřenou jistotu, že mu bude nabídnut a i 
následně dodán stabilní a kvalitní produkt a poskytovány stabilní a kvalitní služby. 

Podrobné vymezení specifikace, rozsahu a bližších podmínek předmětu plnění této Veřejné 
zakázky je obsaženo v článcích 3.2 – 3.8 této Výzvy a v jednotlivých přílohách této Výzvy, 
zejména v příloze č. 2 – Návrh smlouvy a v příloze č. 3 – Technická specifikace předmětu 
plnění Veřejné zakázky.   

Obsahují-li technické podmínky obsažené ve Výzvě nebo jejích přílohách odkazy na určité 
dodavatele, výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje Zadavatel ve všech takových případech použití i jiných 
rovnocenných řešení.  

Zadavatel v návaznosti na § 6 odst. 4 ZZVZ zvážil při formulaci zadávacích podmínek 
a hodnocení nabídek této Veřejné zakázky rovněž zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. S ohledem na specifický předmět plnění 
a charakter Veřejné zakázky, která je realizována mimo režim zadávacího řízení, dospěl 
Zadavatel k závěru, že mimo konkrétní obchodní podmínky (determinované především 
nabídkovou cenou), které podle názoru Zadavatele přiměřeně zohledňují zásady v § 6 odst. 4 
ZZVZ, není s ohledem na povahu Veřejné zakázky účelné stanovit hodnotící kritéria či další 
specifické zadávací podmínky.  

3.2. DETAILNÍ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Součástí předmětu plnění této Veřejné zakázky jsou výslovně tato dílčí plnění a činnosti:   

a) Dodávka 85 ks nových OZ pro použití zejména v příměstské autobusové dopravě v IDS IDOL 

včetně jejich Prvotní instalace do Vozidel Zadavatele, poskytnutí záručního servisu, proškolení 

personálu Zadavatele a dodání 85 ks Uživatelského manuálu řidiče pro Odbavovací zařízení 

v tištěné podobě; 

b) Dodávka 10 ks nových OZ pro použití zejména v příměstské autobusové dopravě v IDS IDOL 

určených jako náhradních OZ pro případ vady OZ instalovaného ve Vozidle;  

c) Poskytnutí 95 ks SW licencí k dodaným novým OZ; 

d) Poskytnutí SW licence pro Systém Backoffice pro správu Odbavovacích zařízení 

s funkcionalitou a specifikacemi dle této Výzvy včetně dodání Uživatelského manuálu pro 

Odbavovací zařízení a Systém Backoffice; 

e) Dodávka 200 ks Přihlašovacích karet uživatelů k dodaným novým OZ; 

f) Dodávka 95 ks SAM modulů pro Opuscard 1 do dodaných nových OZ; 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     7/23 

g) Dodávka 95 ks nových, dosud nepoužívaných, Držáků pro instalaci OZ do Vozidel, jejichž 

nedílnou součástí je uzamykatelná zásuvka na finanční hotovost (pokladna řidiče) a vyjímatelná 

vnitřní vložka na mince denominované v CZK; 

h) Dodávka 55 ks nových, dosud nepoužívaných, samostatných vnitřních vložek na mince 

denominované v CZK do uzamykatelné zásuvky (pokladny řidiče); 

i) Zajištění proškolení personálu Zadavatele pro obsluhu OZ a Systému Backoffice a pro 

odbornou instalaci, inicializaci, odinstalaci a běžnou údržbu OZ na Vozidlech s vydáním 

autorizace (certifikace) pro pracovníky Zadavatele provádět odbornou instalaci, inicializaci 

a odinstalaci OZ na Vozidlech; 

j) Poskytnutí služeb podpory a údržby Odbavovacího systému po celou dobu plnění této Veřejné 

zakázky; 

k) Poskytnutí služeb mimozáručního servisu dodaných OZ po celou dobu plnění této Veřejné 

zakázky;  

l) Provedení akceptačních testů Zadavatele a certifikace IDOL provedenou KORID. 

Předmětem této Veřejné zakázky není vlastní provoz dodaných OZ a Systému 

Backoffice, který bude Zadavatel zajišťovat po celou dobu plnění této Veřejné zakázky sám 

svými vlastními interními kapacitami, případně prostřednictvím samostatně vybraného 

smluvního partnera. 

Dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli všechny SW licence, které budou poskytnuty jako 
součást plnění této Veřejné zakázky, jako SW licence nevýhradní bez časového omezení a bez 
jakéhokoli zatížení práv třetích osob (stran).  Dodavatel je povinen v rámci řádného splnění této 
Veřejné zakázky poskytnout Zadavateli instalační média k veškerému poskytnutému (dodanému) 
SW a SW ovladačům. 

Dodavatel je povinen rámci řádného splnění této Veřejné zakázky poskytnout Zadavateli 
Uživatelský manuál řidiče pro Odbavovací zařízení a Uživatelský manuál pro Odbavovací 
zařízení a Systém Backoffice v elektronické podobě ve formátu PDF a MS Word na vhodném 
k  tomu určeném nosiči. 

3.3. ZÁRUČNÍ SERVIS  

Poskytnutím záručního servisu se rozumí realizace servisního úkonu na Odbavovacím 

zařízení a/nebo Systému Backoffice s cílem odstranit vadný nebo nefunkční stav, jehož náklady 

provedení nese v souladu s touto Výzvou výhradně dodavatel.  

Záruční servis začíná běžet počínaje Uvedením Odbavovacího systému do ostrého provozu. 

Součástí záručního servisu dodaných OZ je povinnost vybraného dodavatele v průběhu 

prvních 60 měsíců plnění této Veřejné zakázky, počínaje dnem Uvedením Odbavovacího 

systému do ostrého provozu, zajistit plnou provozuschopnost všech 95 ks dodaných OZ 

v souladu s procesem a podmínkami výměny a následné opravy vadných Odbavovacích zařízení. 

Součástí záručních podmínek dodavatele bude definice potřebných/závazných forem a 

rozsah Běžné údržby dodaných OZ, kterou budou moci provádět pracovníci Zadavatele. 

Dodavatel ve smlouvě poskytne výslovný souhlas s prováděním Běžné údržby dodaných OZ 

vyškolenými pracovníky Zadavatele. 

3.4. POSKYTNUTÍ SLUŽEB MIMOZÁRUČNÍHO SERVISU 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     8/23 

Poskytnutím služeb mimozáručního servisu se rozumí realizace servisního úkonu na 

Odbavovacím zařízení a/nebo Systému Backoffice s cílem odstranit vadný nebo nefunkční stav, 

jehož náklady provedení nese v souladu s touto Výzvou Zadavatel, neboť se nejedná o záruční 

servis. Při provádění mimozáručního servisu bude vybraný dodavatel postupovat v souladu 

s článkem 3.5 této Výzvy a v souladu s jednotlivými přílohami této Výzvy, zejména v souladu s 

přílohou č. 2 – Návrh smlouvy a přílohou č. 3 – Technická specifikace předmětu plnění 

Veřejné zakázky. 

Náklady (cena) za poskytnuté služby mimozáručního servisu, které bude povinen Zadavatel 

vybranému dodavateli uhradit, budou složeny z nákladů na prokazatelně vynaloženou práci 

servisních pracovníků v hodinách (hod.) a ceny dodaných náhradních dílů. 

3.5. PROVÁDĚNÍ ZÁRUČNÍHO A MIMOZÁRUČNÍHO SERVISU 

Vybraný dodavatel bude povinen v průběhu plnění této Veřejné zakázky převzít vadné, 

nefungující či špatně fungující OZ (dále pro tyto účely i jako „vadné OZ“) do opravy 

nejpozději do 72 hodin od nahlášení závady Zadavatelem v on-line Helpdesku vybraného 

dodavatele. 

Po dobu 60 měsíců od Uvedení Odbavovacího systému do ostrého provozu (nejdříve však 

po dobu 60 měsíců počínaje dnem 12. 12. 2021) bude vybraný dodavatel povinen ihned 

vyměnit každé vadné OZ předané mu do opravy za funkční Odbavovací zařízení proti 

doručení vadného OZ Zadavatelem, bez ohledu na to, zda příčina vady OZ bude na straně 

vybraného dodavatele nebo byla způsobena vinou Zadavatele nebo třetích stran nebo vyšší 

mocí.  

Provedením výměny vadného OZ se rozumí předání jiného řádně funkčního (bezvadného) OZ 

téhož typu nebo funkčně obdobného typu dodaného stejným vybraným dodavatelem 

pracovníkům Zadavatele. Výměna proběhne na základě předávacího protokolu, na němž bude 

identifikováno Objednateli předané funkční Odbavovací zařízení výrobním (nebo jiným 

obdobným) číslem. 

Vybraný dodavatel v tomto směru dále: 

a) Do 72 hod. od převzetí vadného OZ informuje písemně Zadavatele, zda vada předloženého OZ 

je na jeho straně nebo byla způsobena vinou Zadavatele nebo třetích stran nebo vyšší mocí;  

b) Byla-li vada předloženého OZ na straně vybraného dodavatele, je provedení opravy součástí 

záručního servisu, který na své náklady provádí a nese výhradně vybraný dodavatel. Vybraný 

dodavatel provede záruční servis bez zbytečného odkladu a opravené (bezvadné) OZ drží ve 

svých skladových zásobách pro účely výměn za další případně vadné OZ;  

c) Byla-li vada předloženého OZ na straně Zadavatele nebo třetích stran nebo třetí moci, 

a Zadavatel tuto situaci písemně uzná nebo vydá dodavateli písemný pokyn, aby servis (opravu) 

předloženého Odbavovacího zařízení provedl, je provedení opravy součástí mimozáručního 

servisu, který v plném rozsahu hradí Zadavatel. Vybraný dodavatel bude v takové situac 

povinen do 48 hod. od okamžiku, kdy Zadavatel písemně uzná, že k vadě OZ nedošlo vinou 

vybraného dodavatele, předložit Zadavateli k odsouhlasení závazný detailní položkový rozpočet 

(práce a dodané komponenty náhradních dílů) pro provedení mimozáručního servisu k jeho 

odsouhlasení včetně termínu očekávané délky opravy. Termín provedení mimozáručního servisu 

nesmí být delší než 7 dnů počínaje dnem následujícím po dni, v němž Zadavatel písemně 

odsouhlasil závazný detailní položkový rozpočet s tím, že výjimečných případech nedostupnosti 

potřebného náhradního dílu mohou smluvní strany výslovně dojednat termín mimozáručního 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     9/23 

servisu delší než 7 dnů. Vybraný dodavatel provede mimozáruční servis do 7 dnů od 

odsouhlasení položkového rozpočtu Zadavatelem. Skutečné náklady provedení mimozáručního 

servisu nesmí bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele překročit položkový rozpočet 

schválený Zadavatelem o více než 10 %; 

d) Po provedení tohoto mimozáručního servisu bude Zadavatel povinen do 72 hodin od obdržení 

písemné výzvy vybraného dodavatele převzít opravené Odbavovací zařízení a vrátit zpět 

dodavateli Odbavovací zařízení, které na výměnu dříve obdržel a které je identifikováno 

výrobním (nebo jiným obdobným) číslem. Zadavatelem vrácené Odbavovací zařízení musí být 

funkční (bezvadné) a jeho stav musí přiměřeně odpovídat stavu, v něhož ho od dodavatele 

v rámci předchozí výměny za vadné OZ převzal; 

e) Pokud následně vyjde najevo nebo Zadavatel prokáže (např. na základě pravomocného 

rozsudku soudu), že k vadě předloženého Odbavovacího zařízení došlo ve skutečnosti vinou 

dodavatele, bude dodavatel povinen do 15 vrátit Objednateli náklady (cenu) za provedený 

mimozáruční servis.  

Povinnost vybraného dodavatele ihned vyměnit každé vadné OZ předané mu do opravy za 

funkční Odbavovací zařízení proti doručení vadného OZ Zadavatelem se vztahuje i na 

situaci zcizeného OZ. Náklady nově dodaného OZ v takovém případě nese Zadavatel. 

Po uplynutí 60 měsíců od Uvedení Odbavovacího systému do ostrého provozu (nejdříve 

však po dobu 60 měsíců počínaje dnem 12. 12. 2021) bude vybraný dodavatel povinen vyměnit 

každé vadné OZ předané mu do opravy za funkční OZ ihned proti doručení vadného 

OZ Zadavatelem shodně jako v případě doby prvních 60 měsíců, avšak každý provedený 

servisní zásah se považuje za mimozáruční servis plně hrazený Zadavatelem. 

Po dobu 120 měsíců od Uvedení Odbavovacího systému do ostrého provozu (nejdříve však 

po dobu 120 měsíců počínaje dnem 12. 12. 2021) bude vybraný dodavatel povinen umožnit 

Zadavateli nákup nového OZ téhož typu nebo funkčně obdobného typu dodaného stejným 

vybraným dodavatelem jako náhradu OZ, které je zcela zničené nebo tak vadné, že jeho oprava 

v rámci mimozáručního servisu by byla pro Zadavatele nákladově neefektivní. Cena takto 

dodaného nového OZ bude odpovídat jednotkové ceně OZ obsažené v Nabídce dodavatele (a 

ve smlouvě) zvýšené o valorizaci provedenou dle podmínek smlouvy. 

Dopravu vadného OZ vybranému dodavateli a dopravu vyměněného OZ zajišťuje na své 

náklady Zadavatel, a to buď osobně nebo prostřednictvím vhodné dodavatelské přepravy. 

3.6. POSKYTNUTÍ SLUŽEB PODPORY A ÚDRŽBY ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU  

Poskytnutí služeb podpory a údržby Odbavovacího systému po celou dobu plnění této 

Veřejné zakázky obsahuje následující činnosti průběžně zajišťované vybraným dodavatelem: 

a) Organizace a průběžné zajišťování záručního servisu personálem vybraného dodavatele, 

b) Organizace a průběžné Poskytování služeb mimozáručního servisu personálem vybraného 

dodavatele,  

c) Poskytování služby Helpdesku Dodavatele, která je zpřístupněna Zadavateli za účelem hlášení 

závad a reportingu řešení nahlášených závad Odbavovacího zařízení a Systému Backoffice 

v režimu 24 hod./365 dní v roce. Požadavky na Helpdesk dodavatele jsou uvedeny v příloze č. 4 

(SLA parametry pro Helpdesk) návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této Výzvy;  



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     10/23 

d) Poskytnutí průběžné aktualizace SW dle požadavků uvedených v Příloze 3 – Technická 

specifikace předmětu Veřejné zakázky;  

Služby podpory a údržby Odbavovacího systému budou zahájeny počínaje kalendářním 

měsícem, v němž došlo k Uvedení Odbavovacího systému do ostrého provozu (nejdříve 

však po dobu 60 měsíců počínaje dnem 12. 12. 2021) a budou dodavatelem fakturovány na 

měsíční bázi.  

3.7. INSTALACE NOVÝCH ODBAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ, TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACE 

1. Vybraný dodavatel bude povinen jako součást dodávky OZ provést Prvotní instalaci 85 ks 

nových OZ do Vozidel Zadavatele v termínech stanovených touto Výzvou a jejími přílohami. 

Dodavatel nebude povinen tuto povinnost splnit, pokud jej Zadavatel výslovně informuje, že 

některé Prvotní instalace nových OZ do Vozidel provede z provozních či jiných důvodů sám 

vlastním k tomu autorizovaným (certifikovaným) personálem.  

2. Vybraný dodavatel bude povinen jako součást dodávky OZ provést v termínech stanovených 

Výzvou a jejími přílohami instalaci 1 ks nového OZ do testovacího prostředí Zadavatele 

v souladu s požadavkem OZ-TE-01 dle přílohy č. 3 – Technická specifikace předmětu Veřejné 

zakázky a po provedení a úspěšném ukončení testů dodaného OZ v testovacím prostředí 

provést jeho instalaci do pilotního Vozidla Zadavatele za účelem dokončení akceptačních testů 

v reálném prostředí Vozidla Zadavatele a pro Ověřovací provoz. 

3. Vybraný dodavatel bude povinen jako součást dodávky OZ provést v termínech stanovených 

Výzvou a jejími přílohami instalaci 1 ks nového OZ do provozních prostor (certifikační 

místnosti) KORID za účelem provedení certifikace nových OZ pro Odbavení cestujících v IDS 

IDOL. Řádným a úplným provedením certifikace nových OZ pro Odbavení cestujících v IDS 

IDOL se rozumí potvrzení certifikačního protokolu ze strany KORID. 

4. Řádné a úplné provedení certifikace nových OZ pro Odbavení cestujících v IDS IDOL je 

nutnou podmínkou a nutným předpokladem pro splnění dodacích podmínek Veřejné zakázky, 

jež vybraného dodavatele mj. opravňují  k fakturaci smluvní ceny dodaného plnění této Veřejné 

zakázky. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že OZ a celý OS budou Zadavatelem použity zejména pro Odbavení 

cestujících v IDS IDOL, který řídí, spravuje a jeho podmínky mění KORID. Bez řádné, úplné 

a bezchybné certifikace nových OZ ze strany KORID neproběhne (nemůže proběhnout) 

převzetí plnění této Veřejné zakázky ze strany Zadavatele. 

3.8. ZAŠKOLENÍ PERSONÁLU ZADAVATELE 

1. Vybraný dodavatel v rámci plnění této Veřejné zakázky zajistí v prostorách Zadavatele nejdříve 

60 kalendářních dnů a nejpozději 30 kalendářních dnů před uvedením Odbavovacího systému 

do ostrého provozu proškolení maximálně 40 osob pracovníků Zadavatele pro obsluhu OZ a 

proškolení maximálně 8 pracovníků Zadavatele pro obsluhu Systému Backoffice:  

a) Proškolení pracovníků Zadavatele pro obsluhu OZ proběhne ve skupině maximálně 15 osob 

v minimálním rozsahu 3 hodiny; 

b) Proškolení pracovníků Zadavatele pro obsluhu Systému Backoffice proběhne v jedné skupině 

maximálně 8 osob v minimálním rozsahu 6 hodin; 

c) Součástí proškolení obsluhy Systému Backoffice je i proškolení v obsluze finančních funkcí 

systému včetně funkcionality akceptace bankovních karet. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     11/23 

2. Vybraný dodavatel v rámci plnění Veřejné zakázky zajistí v prostorách a Vozidlech Zadavatele 

nejpozději 15 dnů ode dne zahájení Prvotní instalace nových OZ do Vozidel Zadavatele 

proškolení minimálně 6 pracovníků Zadavatele pro odbornou instalaci, inicializaci, odinstalaci 

a Běžnou údržbu OZ na Vozidlech s vydáním autorizace (certifikace) pro pracovníky Zadavatele 

provádět odbornou instalaci, inicializaci, odinstalaci a Běžnou údržbu OZ na Vozidlech. 

Proškolení pracovníků Zadavatele pro odbornou instalaci, inicializaci, odinstalaci a Běžnou 

údržbu OZ na Vozidlech proběhne v jedné skupině maximálně 6 osob v minimálním rozsahu 7 

hodin. 

3.9. PRŮBĚH VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zadávacího řízení. Zadavatel předpokládá 
dvoukolové Výběrové řízení, jehož součástí bude i prezentace nabízeného plnění 
(Odbavovacího systému) dodavatelem. Provedená prezentace nemá vliv na hodnocení nabídek. 

Dodavatelé podávají v první kole předběžnou nabídku, ve které zároveň doloží splnění 
podmínek kvalifikace podle bodu 7 této Výzvy („Předběžná nabídka“). Zadavatel v rámci 
prvního kola vyloučí z další účasti ve Výběrovém řízení dodavatele, kteří zjevně neprokázali 
splnění kvalifikace dle čl. 7 této Výzvy. Součástí prvního kola Výběrového řízení bude 
představení nabízeného řešení ze strany dodavatele formou max. 75 min. prezentace. V rámci 
prezentace budou dodavatelé odpovídat i na případné dotazy Zadavatele týkající se Předběžné 
nabídky (všech jejích součástí). Součástí pozvánky k představení řešení v rámci prezentace 
bude uvedení všech nabídkových cen z Předběžných nabídek, které nebyly Zadavatelem 
vyřazeny, a to v anonymizované podobě, tj. bez identifikace konkrétního dodavatele.  

 
Všechny prezentace budou provedeny primárně formou osobních jednání v jeden kalendářní 
den v místě, které Zadavatel určí (buď sídlo Zadavatele nebo Zástupce zadavatele). Pakliže 
opatření proti pandemii COVID -19 neumožní formu osobních jednání, zajistí Zadavatel 
jednání formou vzdálené elektronické komunikace (forma videokonference). 

Zadavatel doplňuje, že pokud se některý z dodavatelů prezentace nezúčastní, bude vyloučen 
z další účasti ve Výběrovém řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo neuskutečnit prezentaci, pakliže 
bude přijata jen jedna Předběžná nabídka. 

Ve druhém kole Výběrového řízení Zadavatel vyzve všechny dodavatele, jejichž nabídky nebyly 
vyřazeny, k podání konečné nabídky („Nabídka“). Zadavatel si vyhrazuje právo nepodstatným 
způsobem upravit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické a obchodní podmínky, 
a to v návaznosti na průběh jednání v rámci prvního kola Výběrového řízení. O změně 
zadávacích podmínek budou dodavatelé výslovně informováni v rámci výzvy k podání Nabídek, 
kterou Zadavatel doručí do datové schránky dodavatele a současně na kontaktní email dle 
Předběžné nabídky.   

Nabídku může podat pouze dodavatel, který byl Zadavatelem vyzván k podání Nabídky. 
Pokud dodavatel po podání Předběžné nabídky nepodá Nabídku, jeho účast Výběrovém 
řízení automaticky zanikne. 

V Nabídce nemůže dodavatel uvést vyšší nabídkovou cenu, než kterou uvedl 
v Předběžné nabídce. Dodavatel, jehož nabídková cena uvedená v Nabídce, bude vyšší 
než nabídková cena uvedená v Předběžné nabídce, bude vyloučen z další účasti ve 
Výběrovém řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatele vysvětlení nebo doplnění Předběžné 
nabídky, případně Nabídky; ustanovení § 46 ZZVZ se použije ve Výběrovém řízení analogicky.  

3.10. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     12/23 

Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle CPV kódů: 

30144200-2   Stroje na vydávání jízdenek nebo vstupenek 

50316000-3   Opravy a údržba strojků na výdej jízdenek 

72232000-0  Vývoj programového vybavení pro zpracování transakcí a 
programového vybavení na zakázku 

4. MAXIMÁLNÍ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel stanovil postupem dle § 16 a násl. ZZVZ předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky, která je 
nižší než hodnota sektorové nadlimitní veřejné zakázky podle § 25 ZZVZ ve spojení s nařízením vlády 
č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky stanovená Zadavatelem činí 
8.434.000 Kč bez DPH a její předpokládaná položková kalkulace, která není z pohledu dodavatele 
závazná, je obsažena v příloze č.8 této Výzvy – Kalkulace očekávané hodnoty Veřejné zakázky.  

Zadavatel za účelem zachování právní jistoty související s postupem mimo režim zadávacího řízení dle 
§ 158 odst. 1 ZZVZ stanovuje závaznou podmínku Výběrového řízení v podobě maximální ceny za 
plnění předmětu Veřejné zakázky.  

Nabídková cena dodavatele dle čl. 9.2 této Výzvy nesmí překročit hodnotu 10.988.000 Kč bez 
DPH, tzn. tato hodnota je zároveň maximálně přípustnou výší nabídkové ceny dodavatele. 
Překročení uvedené hodnoty znamená nesplnění zadávacích podmínek Veřejné zakázky a 
vyloučení z Výběrového řízení. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tuto maximální 
hodnotu Veřejné zakázky nesmí překročit ani nabídková cena uvedená v Předběžné nabídce.  

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky je v souladu s přílohou č. 5 této 
Výzvy – Harmonogram plnění Veřejné zakázky stanoven na 30. 4. 2021.  

Zadavatel nevylučuje možnost dřívějšího uzavření smlouvy v návaznosti na výsledek Výběrového 
řízení. Skutečný termín uzavření smlouvy se může změnit v závislosti na délce trvání Výběrového 
řízení. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s omezenou vypověditelností smlouvy po dobu 60, 
resp. 120 měsíců. Bližší podmínky pro dodání předmětu Veřejné zakázky, včetně termínu plnění 
a požadované záruky, jsou stanoveny v příloze č. 2 Výzvy – Návrh smlouvy. 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění Veřejné zakázky je Liberecký kraj, Česká republika.   

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY 

Závazné obchodní a platební podmínky pro plnění Veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v příloze 
č. 2 Výzvy – Návrh smlouvy. 

Dodavatel předloží v nabídce návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který bude odpovídat 
příslušnému závaznému návrhu smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 2 Výzvy. 

Zadavatel vychází z předpokladu, že skutečnosti uvedené v návrhu smlouvy a jeho přílohách 
dodavatelé nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     13/23 

zákoníku („Občanský zákoník“), a smlouva (včetně případných příloh, změn a dodatků) bude 
zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Považují-li dodavatelé některé skutečnosti za obchodní tajemství, předem 
v nabídce výslovně vyznačí, jaké části smlouvy (v rozsahu doplnění dodavatele) považují za obchodní 
tajemství (Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že za obchodní tajemství není považován 
údaj o ceně plnění). 

V případě společné účasti dodavatelů budou v návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku uvedeni všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku.  

Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat návrh smlouvy na jiných, než výslovně označených 
místech k doplnění, jež jsou označena „[DOPLNÍ DODAVATEL]“. Dodavatel je povinen upravit 
návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným 
stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně určité.  

Smlouva bude uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým v nabídce vybraného dodavatele. 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace v níže uvedeném rozsahu.  

Zadavatel požaduje, aby doklady a informace prokazující splnění kvalifikace byly předloženy jako 
součást Předběžné nabídky, a to v prosté kopii. Dodavatel může požadované doklady vždy nahradit 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel upozorňuje, že 
v průběhu Výběrového řízení si může vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 

Před uzavřením smlouvy si Zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve Výběrovém řízení předloženy. 

Níže uvedené kvalifikační předpoklady je dodavatel povinen prokázat dle specifik uvedených níže. 

7.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 splní základní způsobilost (viz bod 7.2); 

 splní profesní způsobilost (viz bod 7.3); 

 splní technickou kvalifikaci (viz bod 7.4). 

7.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že zahraniční dodavatel 
předkládá požadovaný výpis z evidence 
Rejstříku trestů ve vztahu k zemi svého 
sídla. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     14/23 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu (jde-li tedy např. o právnickou 
osobu s dvěma jednateli – fyzickými osobami – 
musí být předložena tři čestná prohlášení). Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby, osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 
a vedoucí pobočky závodu. 

b) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
písemné čestné prohlášení. 

c) 
Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Písemné čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti.  

d) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti. 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného 
prohlášení v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání Předběžné nabídky ve 
Výběrovém řízení. 

Pro účely podání Předběžné nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušné doklady o splnění 
základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, 
k čemuž může využít vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 4 Výzvy.  



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     15/23 

7.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Doklady prokazující profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání Předběžné nabídky ve 
Výběrovém řízení. 

Pro účely podání Předběžné nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušné doklady o splnění 
profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, k čemuž může využít vzor čestného 
prohlášení, který tvoří přílohu č. 4 Výzvy.  

7.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

 
1.) 

 

Významné referenční zakázky.  

Předložení seznamu významných zakázek 
poskytnutých za poslední 3 roky přede dnem 
podání Předběžné nabídky ve výběrovém 
řízení.  

Z předloženého seznamu významných zakázek 
musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel 
v uvedeném období realizoval alespoň: 

a) 1 významnou zakázku v oblasti dodávky 
odbavovacích systémů pro  veřejnou 
autobusovou dopravu s celkovou hodnotou 
plnění přesahující  3 mil. Kč bez DPH, jejímž 
předmětem byla (i) dodávka a instalace 
minimálně 30 ks odbavovacích zařízení 
umožňujících Odbavení cestujících včetně 
platby Jízdních dokladů pomocí Platebních 
karet a současně (ii) dodávka a instalace systému 
backoffice pro zajištění provozu minimálně 30 
vozidel (resp. 30 ks odbavovacích zařízení) 
a on-line komunikaci s odbavovacími zařízeními 
a dalším navazujícími systémy.  

Zadavatel současně požaduje, aby dodaná 
odbavovací zařízení a systém backoffice byl 
v kontinuálním provozu min. po dobu 1 
kalendářního roku v rozhodném období 
posledních 3 let.  

nebo 

b) 1 významnou zakázku v oblasti 
odbavovacích systémů pro 

Seznam prokazující splnění technické 
kvalifikace. 

Seznam významných zakázek bude předložen 
ve formě čestného prohlášení, které bude 
obsahovat: 

 identifikaci objednatele, 

 popis předmětu významné zakázky, 

 dobu realizace významné zakázky, 

 kontaktní osobu objednatele (obsahující 
min. email. kontakt), u které bude možné 
realizaci významné zakázky ověřit. 

Pokud dodavatel provedl zakázku společně s 
dalšími dodavateli nebo jako poddodavatel 
jiného dodavatele, musí objem plnění 
dodavatele dosahovat alespoň minimálních 
požadavků Zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si 
pravdivost poskytnutých referencí 
u objednatelů. 

Zadavatel může považovat technickou 
kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že 
dodavatel má protichůdné zájmy, které by 
mohly negativně ovlivnit plnění Veřejné 
zakázky. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     16/23 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

veřejnou autobusovou dopravu s celkovou 
hodnotou plnění přesahující  3 mil. Kč bez 
DPH, jejímž předmětem bylo zajištění 
dodavatelských služeb po dobu trvání 
minimálně 1 roku zahrnujících  (i) zajištění 
provozu minimálně 30 ks odbavovacích zařízení 
umožňujících Odbavení cestujících včetně 
platby Jízdních dokladů pomocí Platebních 
karet a současně (ii) zajištění provozu systému  
backoffice pro zajištění provozu minimálně 30 
vozidel (resp. 30 ks odbavovacích zařízení) a 
on-line komunikaci a odbavovacími zařízeními a 
dalším navazujícími systémy včetně podpory a 
údržby jednotlivých komponent provozovaných 
SW řešení.  

Zadavatel současně požaduje, aby dodaná 
odbavovací zařízení a systém backoffice byl 
v kontinuálním provozu min. po dobu 1 
kalendářního roku v rozhodném období 
posledních 3 let.  

Zadavatel výslovně připouští, že významná 
zakázka může být součástí komplexnější 
zakázky, která zatím nebyla dokončena, pokud 
její součástí bylo plnění v rozsahu, který 
odpovídá požadavkům Zadavatele výše. 

Co se týče definice rozhodných pojmů, 
odkazuje Zadavatel na přílohu č. 3 této Výzvy – 
Specifikace předmětu plnění Veřejné zakázky, 
ze které bude vycházet při posouzení splnění 
technické kvalifikace.  

2.)  Certifikace nebo akceptace odbavovacího 
zařízení.  

Zadavatel požaduje 

a) předložení dokladu, ze kterého bude 

vyplývat, že nabízené odbavovací zařízení je 

certifikováno pro provoz v IDS IDSK nebo 

písemné prohlášení IDSK p.o. o akceptaci 

nabízeného odbavovacího zařízení v systémech 

IDS IDSK, ne starší než 3 měsíce ode dne 

podání Předběžné nabídky, podepsané osobou 

oprávněnou jednat za IDSK p.o.  

a současně 

b) předložení dokladu, ze kterého bude 

vyplývat, že nabízené odbavovací zařízení je 

Poskytnutí písemných dokladů nebo 
prohlášení, ze kterých bude vyplývat 
prokázání Zadavatelem požadovaných 
rozhodných skutečností.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si 
pravdivost poskytnutých informací u 
konkrétních institucí.  

Zadavatel může považovat technickou 
kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že 
dodavatel má protichůdné zájmy, které by 
mohly negativně ovlivnit plnění Veřejné 
zakázky. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     17/23 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

certifikováno pro provoz v IDS PID a 

technologii MOS nebo písemné prohlášení 

příspěvkové organizace Regionální organizátor 

pražské integrované dopravy („ROPID p.o.“) o 

akceptaci nabízeného odbavovacího zařízení v 

IDS PID s technologií MOS, ne starší než 3 

měsíce ode dne podání Předběžné nabídky, 

podepsané osobou oprávněnou jednat za 

ROPID p.o.  

Co se týče definice rozhodných pojmů, 
odkazuje Zadavatel na přílohu č. 3 této Výzvy – 
Specifikace předmětu plnění Veřejné zakázky, 
ze které bude vycházet při posouzení splnění 
technické kvalifikace. 

7.5. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

7.5.1. Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Zadavatel nepřipouští možnost prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů.  

7.5.2. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky dodavatelů  

Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou Předběžnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti v plném rozsahu.  

V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů ve shora uvedeném smyslu písemný závazek, ve kterém je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu trvání smlouvy na plnění Veřejné zakázky. 

7.5.3. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti (v tom 
rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný v souladu s § 228 a násl. ZZVZ. 

7.5.4. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. 
Certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v certifikátu uvedeném 
dle § 234 ZZVZ. Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace 
a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 ZZVZ. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     18/23 

7.5.5. Další požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Pokud Zadavatel nestanoví jinak, není dodavatel oprávněn nahradit předložení dokladů 
o kvalifikaci čestným prohlášením. Dodavatel však může nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu 
je již předložil v předchozím zadávacím anebo výběrovém řízení. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 
znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR 
jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, kdy Zadavatel v rámci prokázání způsobilosti nebo kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat 
Zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předloženo platné zmocnění (plná moc) 
v originále nebo ověřené kopii. 

7.5.6. Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
Výběrového řízení ke změně kvalifikace, je dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; Zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první dodavateli 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
bezodkladně jej vyloučí z Výběrového řízení. 

7.5.7. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být Zadavatelem 
podle okolností z účasti ve Výběrovém řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného 
dodavatele, pak musí z těchto důvodů být vyloučen z Výběrového řízení. 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávacích podmínek uvedených v této Výzvě, 
resp. jednotlivých přílohách této Výzvy. Žádost o vysvětlení musí být podána písemně v elektronické 
podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky nebo e-mailem adresovaným 
kontaktní osobě Zadavatele vymezené v čl. 1.1 Výzvy. 

Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději do 10. 3. 2021 (včetně). Zadavatel si 
vyhrazuje právo nereagovat na písemné dotazy, které budou doručeny po uplynutí této lhůty.  

Zadavatel vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti dodavatele odešle 
prostřednictvím elektronického nástroje všem osloveným dodavatelům, a to nejpozději do 16. 3. 2021. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     19/23 

Zadavatel upozorňuje, že před uplynutím lhůty pro podání Předběžných nabídek nebo Nabídek může 
změnit nebo doplnit zadávací podmínky této Veřejné zakázky. Dodavatelé budou o změně zadávacích 
podmínek informováni.  

9. PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA A NABÍDKA  

Zadavatel uvádí, že podmínky kladené na zpracování Předběžných nabídek se obdobně uplatní i na 
zpracování Nabídek a opačně. 

9.1. KONTAKTNÍ OSOBA DODAVATELE  

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel v souvislosti s jeho účastí ve Výběrovém řízení 
v Předběžné nabídce a Nabídce uvedl kontaktní osobu (včetně adresy) pro doručování 
dokumentů, která bude odpovídat za veškerou komunikaci se Zadavatelem a které může 
Zadavatel adresovat zejména jakákoliv oznámení či žádosti (viz příloha č. 1 Výzvy – Krycí list 
nabídky). 

9.2. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu jsou dodavatelé povinni stanovit jako celkovou cenu v Kč bez DPH, 
vyčíslení DPH a celkovou cenu včetně DPH za dodávku a poskytnutí všech souvisejících služeb 
v souladu s touto Výzvou a jejími přílohami. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním Veřejné 
zakázky s výjimkou ceny dodaných náhradních dílů při mimozáručním servisu. Součástí 
nabídkové ceny jsou zejména veškeré práce, dodávky, poplatky, licence nezbytné pro řádné 
a úplné dodání předmětu Veřejné zakázky, náklady na zajištění záručního servisu, náklady 
dodavatele na zajištění podpory a údržby Odbavovacího systému (stanovené na měsíční bázi) 
a náklady na dodavatele na předpokládaný rozsah mimozáručního servisu vztahující se k lidské 
práci v hod. bez zahrnutí ceny dodaných náhradních dílů. 

Nabídková cena bude uvedena jako cena nejvýše přípustná a závazná po dobu plnění smlouvy 
na Veřejnou zakázku.  

Nabídková cena bez DPH bude uvedena ve struktuře položek dle Krycího listu nabídky, 
jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. Dodavatelé jsou povinni řádně vyplnit a ocenit 
všechny položky uvedené v Krycím listu nabídky. Požadavky na nabídkovou cenu stanovil 
Zadavatel tak, aby byli dodavatelé schopni podat vzájemně porovnatelné nabídky. 

Nabídková cena může být v průběhu plnění předmětu Veřejné zakázky měněna pouze v souladu 
s podmínkami v příloze č. 2 – Návrh smlouvy.  

Zadavatel upozorňuje na čl. 4 této Výzvy, v němž stanovil požadavek na maximální výši 
nabídkové ceny, která nesmí překročit hodnotu 10.988.000 Kč bez DPH. Po prvním kole 
Výběrového řízení zpřístupní Zadavatel nabídkové ceny z Předběžných nabídek, které 
nebyly Zadavatelem vyřazeny.  

Dodavatel má následně ve druhém kole Výběrového řízení možnost v (konečné) Nabídce snížit 
nabídkovou cenu z Předběžné nabídky. Dodavatel nesmí v Nabídce stanovit vyšší 
nabídkovou cenu, než byla nabídnuta v Předběžné nabídce.  

9.3. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

Zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu Veřejné zakázky, a shledá-li 
nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké, bude postupovat analogicky 
k úpravě uvedené v § 113 ZZVZ. Zadavatel je oprávněn posuzovat výši nabídkových cen 
z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny také v případě jednotlivých dílčích cen plnění této 
Veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska celkové nabídkové ceny, která je předmětem 
hodnocení. 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     20/23 

9.4. FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu Předběžnou nabídky a jednu Nabídku. Dodavatel, který 
nepodal Předběžnou nabídku, nemůže podat ani Nabídku. Zadavatel nepřipouští varianty 
nabídky.  

Dodavatel předloží úplnou elektronickou nabídku výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK Smart, který je dostupný na internetové adrese: 
https://smart.ezak.cz/contract_display_48.html . 

Bližší informace nezbytné pro podání elektronické žádosti o účast a nabídky jsou uvedeny na 
adrese https://smart.ezak.cz/manual.html  v sekci „Manuály“.  

Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude primárně probíhat prostřednictvím 
kontaktní osoby dodavatele registrované v elektronickém nástroji. 

Za včasné doručení Předběžné nabídky a Nabídky nese odpovědnost výhradně dodavatel. 
Zadavatel proto doporučuje vkládat Předběžnou nabídku a Nabídku (potažmo další podání) do 
aplikace elektronického nástroje v dostatečném časovém předstihu, aby bylo možné včas vyřešit 
případné technické problémy.  

Dodavatel předloží nabídku výhradně v elektronické podobě. Zadavatel pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností uvádí, že doklady v nabídce mohou být osobami oprávněnými zastupovat 
dodavatele podepsány: 

- v listinné podobě, v takovém případě součástí elektronické nabídky bude scan těchto 
dokumentů, 

- v elektronické podobě s elektronickým podpisem / podpisy; 

- a v případě, že dodavatele zastupuje jediná osoba, podpis na všech těchto dokumentech 
může být nahrazen elektronickým podpisem nabídky jako celku v elektronickém nástroji 
pro podání nabídek ze strany této oprávněné osoby. 

Nabídka na Veřejnou zakázku bude zpracována v písemné formě v českém nebo slovenském 
jazyce. Pro cizojazyčné doklady předložené v nabídce se použijí pravidla stanovená v § 45 
odst. 3 ZZVZ. Pokud některé doklady nebo dokumenty, které mají být předloženy v nabídce, 
nejsou v českém nebo slovenském jazyce, budou předloženy v původním jazyce s jejich 
překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

Dodavatel předloží nabídku v následující doporučené struktuře: 

o krycí list nabídky obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele;  

V případě podání společné nabídky budou na krycím listu uvedeni všichni dodavatelé.  
Pokud bude společnou nabídku podávat prostřednictvím elektronického nástroje 
jeden z dodavatelů, bude součástí nabídky plná moc zástupce některého z dodavatelů 
podávajících tuto společnou nabídku (zmocněnec) k podání společné nabídky; 

o doklad prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost z plnění Veřejné zakázky 
v případě podání společné nabídky více dodavateli; 

o doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dodavatelem; 

o závazný návrh smlouvy; 

o informace o poddodavatelích dle čl. 12 této Výzvy; 

o další dokumenty požadované Zadavatelem (např. čestné prohlášení k prokázání 
způsobilosti a kvalifikace, ceník náhradních dílů apod.); 

o další nepovinné dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky. 

https://smart.ezak.cz/contract_display_48.html
https://smart.ezak.cz/manual.html


ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     21/23 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY 

Předběžná nabídka a konečná Nabídka bude podána v elektronické podobě, a to výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 9.4 této Výzvy. Zadavatel nepřijímá nabídky 
podané v listinné podobě.  

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání Předběžných nabídek je Zadavatelem stanovena do 31. 3. 2021 do 10:00. 
Lhůta pro podání Nabídek bude uvedena ve výzvě k podání konečných Nabídek po ukončení 
prvního kola Výběrového řízení.  

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. Nabídka, která nebyla Zadavateli doručena 
ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve Výzvě či dalších podkladech poskytnutých Zadavatelem 
v průběhu Výběrového řízení, se nepovažuje za podanou a v průběhu Výběrového řízení se k ní dále 
nepřihlíží. 

11. POSUZOVÁNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Posouzení podmínek účasti ve Výběrovém řízení a hodnocení nabídek provede Zadavatel výlučně na 
základě údajů a dokladů poskytnutých dodavatelem. Zadavatel může ověřovat věrohodnost 
poskytnutých údajů a dokladů a může si je případně opatřovat také sám. 

12. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 
dodavateli známi, a uvedl, kterou věcně vymezenou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit. Tento seznam poddodavatelů bude obsahovat identifikační údaje poddodavatelů a jejich 
kontaktní údaje. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část Veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce ve formě čestného prohlášení dodavatele o této 
skutečnosti. Dodavatel může využít přílohu č. 4 této Výzvy.  

13. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že je-li v tomto článku Výzvy uvedeno „nabídka“, je 
tím rovněž myšlena Předběžná nabídka. Hodnocení Předběžných nabídek a Nabídek bude probíhat 
podle totožných kritérií. 

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. 

Pro vyhodnocení nejvýhodnější nabídky Zadavatel požaduje předložit celkovou nabídkovou cenu, 
zpracovanou dle požadavků v čl. 9.2 této Výzvy. Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude uvedena 
v příloze č. 1 této Výzvy – Krycí list nabídky.  

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny tak, že na prvním místě bude jako 
nejvýhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny 
sestupně od nabídky s druhou nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy dodavatele, jehož nabídka byla ve Výběrovém řízení 
vyhodnocena jako nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

 originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již Zadavatel nemá k dispozici; 

 dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy; 



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     22/23 

 informací a dokladů podle § 122 odst. 5 písm. a) a b) ZZVZ, pokud je vybraný dodavatel 
právnickou osobou a nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele z evidence 
údajů o skutečných majitelích dle § 122 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel v takovém případě vyzve 
vybraného dodavatele k předložení: 

- identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů; 

- dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k danému dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména: 

1.  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nebo výpis ze zahraniční 
evidence obdobné tuzemskému veřejnému rejstříku,  

2.  seznam akcionářů, 

3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředloží výše uvedené údaje, doklady nebo vzorky ve 
lhůtě určené Zadavatelem. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele rovněž, pokud na základě výše 
uvedených dokladů zjistí, že vybraný dodavatel byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. 

Vybraný dodavatel je povinen uzavřít se Zadavatelem smlouvu nejpozději do 5 dnů ode dne výzvy 
Zadavatele k uzavření smlouvy. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít smlouvu v této lhůtě, vyhrazuje 
si Zadavatel právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí v rámci 
hodnocení nabídek dle čl. 13 této Výzvy.  

15. SPECIÁLNÍ UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE PRO OSLOVENÉ DODAVATELE  

Zadavatel pro upřesnění uvádí, že:  

1. Dopravní obslužnost v oblasti Západ (Českolipsko) bude v návaznosti na objednávku výkonů a 

služby požadované Libereckým krajem, jejichž organizaci zabezpečuje KORID, zahrnovat i výkony 

na teritoriu (v regionu) Středočeského kraje. Tyto výkonu nutně vyžadují, aby dodané OZ bylo 

certifikované nebo jinak akceptované pro provoz v IDS PID a IDS IDSK. Tomu odpovídají i 

požadavky na technickou kvalifikaci. 

2. Odbavovací zařízení a celý Odbavovací systém musí zajistit podporu Tarifu, Odbavení cestujících a 

prodeje jízdních dokladů minimálně v rozsahu: 

 IDS IDOL, IDS IDSK a IDS PID – nejpozději od okamžiku uvedení Odbavovacího 

systému do ostrého provozu; 

 IDS IREDO, IDS DÚK a IDS ZVON – na výzvu Zadavatele ve lhůtě do 6 měsíců 

obdržení takové výzvy Zadavatele; 

 Obecný relační tarif, který bude zpracován a uplatňován Zadavatelem v rámci komerčních 

nebo jiných přeprav mimo IDS – nejpozději od okamžiku uvedení Odbavovacího 

systému do ostrého provozu; 

 Obecný kilometrický tarif, který bude zpracován a uplatňován Zadavatelem v rámci 

komerčních nebo jiných přeprav mimo IDS – nejpozději od okamžiku uvedení 

Odbavovacího systému do ostrého provozu. 

3. SAM moduly pro Opuscard 2 zabezpečí Zadavatel tak, že budou dodavateli v průběhu plnění této 

Veřejné zakázky dodány ze strany KORID.  



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     23/23 

4. Bankovním ústavem, který aktuálně zajišťuje na smluvní bázi provozní a investiční financování 

Zadavatele a veškerý jeho platební styk, je Československá obchodná banka, a.s. (ČSOB). 

Změna poskytovatele bankovních a platebních služeb na straně Zadavatele s ohledem na jeho 

platné smluvní závazky a potřebu zajišťovat dlouhodobé financování rozvoje a obnovy vozového 

parku není možná a jakákoli snaha o ni by mohla způsobit vysokou destabilizaci finanční situace 

Zadavatele a ohrozit jeho další působnost v plnění závazku veřejné služby pro Liberecký kraj. 

Obligatorní technickou podmínkou dodaného OZ a celého OS je proto, aby dodaná OZ umožnila 

pomocí komponent Platební terminál a čtečka Platebních karet příjem bezhotovostních plateb 

Platební kartou v akceptační síti ČSOB.  

16. ČASOVÝ HARMONOGRAN 

Dodavatel je povinen postupovat dle Harmonogramu plnění Veřejné zakázky uvedeného v příloze č. 5 

této Výzvy: 

1. Zadavatel upozorňuje, že předpokládá a plánuje uvedení Odbavovacího systému do ostrého 

provozu nejpozději ke dni 12. 12. 2021, kdy by měl zahájit dopravní obslužnost oblasti Západ 

(Českolipsko) v postavení vnitřního provozovatele Libereckého kraje; 

2. Zadavatel upozorňuje, že počínaje dnem 12. 12. 2021 bude povinen zajistit Odbavení cestujících a 

výběr tržeb na všech linkách a spojích, které budou Zadavatelem provozovány, počínaje dnem 12. 12. 

2021 v rámci dopravní obslužnosti oblasti Západ (Českolipsko), kdy tržby z vybraného jízdného 

budou vlastnictvím Libereckého kraje; 

3. Zadavatel upozorňuje, že pokud nezajistí ze své viny Odbavení cestujících a výběr tržeb na všech 

linkách a spojích, které budou Zadavatelem provozovány počínaje dnem 12. 12. 2021 v rámci 

dopravní obslužnost oblasti Západ (Českolipsko), způsobí Libereckému kraji škodu, která po 

Zadavateli může být Libereckým krajem vymáhána v souladu s platnými právními předpisy  

Harmonogram plnění Veřejné zakázky uvedený v příloze č. 5 této Výzvy bude pro faktickou realizaci 

(plnění) Veřejné zakázky adekvátně upraven v Realizačnímu harmonogramu plnění Veřejné zakázky, a 

to v návaznosti na skutečný okamžik uzavření smlouvy mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem. 

Zadavatel a vybraný dodavatel společně zpracují nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření smlouvy 

Realizační harmonogram plnění Veřejné zakázky, který stanoví, pakliže dojde k významnému zpoždění 

v uzavření smlouvy, nový plánovaný termín uvedení Odbavovacího systému do ostrého provozu, jež bude 

pro Dodavatele závazný. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zadavatel níže uvádí další informace vztahující se k průběhu Výběrového řízení a stanoví následující 
výhrady: 

a) právo podanou nabídku dodavateli nevracet; 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo Výběrové řízení zrušit; 

c) oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi dodavatelem a Zadavatelem týkající se 
záležitostí souvisejících s tímto výběrovým řízením je český jazyk. Zadavatel nebude zajišťovat 
ve prospěch dodavatelů žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, aby dodavateli 
používali jako jazyk také slovenštinu; 

d) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky; 

e) právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí, v této Výzvě ve lhůtě 
pro podání nabídek. V takovém případě podle charakteru změny či doplnění Zadavatel zváží 
přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek;  



ČSAD Liberec, a.s. 

 

 Výzva k podání nabídek     24/23 

f) dodavatelé nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí ve Výběrovém 
řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod., a to ani v případě zrušení 
Výběrového řízení. V případě zrušení Výběrového řízení či neuzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem nenese Zadavatel jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání 
ani žádnou odpovědnost za jakoukoli jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje 
aplikace veškerých ustanovení občanského zákoníku, týkajících se předsmluvní odpovědnosti, 
zejména ustanovení § 1728 až 1730 OZ;  

g)   Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 
a dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli v této souvislosti veškerou součinnost; 

h) Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je v souladu s § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; 

i) Zadavatel je oprávněn informace, jež v souvislosti se smlouvou na plnění této Veřejné zakázky 
obdržel od vybraného dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména 
z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, 
povinnost uveřejňování smluv podle zvláštního právního předpisu či pravidel souvisejících 
s financováním Veřejné zakázky. Dodavatel proto souhlasí se zveřejněním takových informací 
Zadavatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění Zadavatele poskytnout potřebné 
informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči 
smluvní straně vázáni mlčenlivostí. Dodavatel dále bere na vědomí, že Zadavatel je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené ve smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně dle výše uvedeného zákona požádají. Ukončením Výběrového řízení nezaniká právo 
na zveřejnění informací. Účastí Výběrového řízení bere dodavatel na vědomí, že Zadavatel s výše 
uvedenými informacemi v průběhu Výběrového řízení bude nakládat uvedeným způsobem 
a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

18. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK   

Příloha 1 Krycí list nabídky; 

Příloha 2 Návrh smlouvy; 

Příloha 3 Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky;  

Příloha 4 Prohlášení pro účely kvalifikace;  

Příloha 5 Harmonogram plnění Veřejné zakázky; 

Příloha 6 Organizace implementační fáze plnění Veřejné zakázky; 

Příloha 7 Organizace provozní fáze plnění Veřejné zakázky; 

Příloha 8 Kalkulace očekávané hodnoty Veřejné zakázky; 

Příloha 9 Vzor dohody o mlčenlivosti.  

 

 


